
UCHWAŁA NR LIV/380/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.1) ), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.2) ) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007 ze zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale z dnia 28 grudnia 2018 r. Nr III/25/2018, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., 
poz. 1007 ze zm.), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowe, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 
2)  Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz Dz. U z 2022 r. 

poz. 1 i poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1812, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127 
3)  Zmiany do niniejszego programu zostały ogłoszone w M. P. z 2022 r. poz. 1287 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EEBE6A5-B6A1-4738-90EE-53ADCFBA318B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przyjęcie zmian w uchwale w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
Podstawa prawna:  
Do właściwości Rady Gminy jest stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy, w drodze uchwały  określa, 
zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 
Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę 
kryterium dochodowego. 

2. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z podwyższeniem kryterium dochodowego w programie rządowym „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 - z 150% na 200%, zasadnym jest podwyższenie kryterium również przy 
odstąpieniu zwrotu posiłku lub produktów żywnościowych przez Radę Gminy również do 200%. 

4. Skutki finansowe: 
Ewentualne orzeczenie odstąpienia żądania zwrotu, spowoduje poniesienie kosztów po stronie 
budżetu gminy i budżetu Państwa. Dotychczas nie miała miejsca sytuacja, w której GOPS wydał 
decyzję odstępującą żądanie zwrotu, jak również żądającą zwrotu. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EEBE6A5-B6A1-4738-90EE-53ADCFBA318B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



